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Tegevusaruanne

Change Capital OÜ on Change Group AS tütarettevõte ning kuulub Change  Group konsolideerimisgruppi. 2022 aasta alguses ühines Change

Capital samasse konsolideerimisgruppi kuulunud Change Technologies OÜ ja tütarettevõtte Change Investments OÜ-ga.

Change Capital OÜ põhitegevuseks on tarkvara arendus ning väärtuse loomine Change mobiili aplikatsiooni kasutajatele. Ettevõte omab õigusi

loodud tarkvarale, mida kasutatakse ettevõtte xChange AS poolt finantsteenuste osutamiseks.

Ettevõtte tulud on seotud xChange AS äritegevusega ning tulenevalt krüptovaluuta väärtuse ning kauplemise aktiivsuse langusest tingituna on

Change Capital OÜ tulu jäänud tagasihoidlikuks 328 920EUR (2021: 313 140EUR). Põhivarasse on investeeritud 1 368 770 eurot (2021: 2 449

155 eurot).

Change Capital OÜ tegevuskulud on kasvanud seoses ettevõtete ühinemisega. Finantskulude kasv on seotud krüptovaluutade

ümberhindlusega. Aasta lõpu seisuga ettevõttel olulises summas krüptovarad puuduvad.

Change Investments OÜ alt liikus Change Capital OÜ alla ka kinnisvarainvesteering Tallinna Vanalinnas, mis müüdi 2022 lõpus.

 

Olulisemad finantssuhtarvud                                   2022                                                  2021

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja                         6.16                                                  11.85

Varade tootlus (ROA) %                                            -95.3%                                             24.9%

Omakapitali tootlus (ROE) %                                    -106.7%                                            26.2%

 

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:

- Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara / lühiajalised kohustused

- ROA % = puhaskasum / varad kokku * 100

- ROE % = puhaskasum / omakapital kokku * 100

 

Oma igapäevases tegevuses puutub ettevõte kokku erinevate riskidega, mille juhtimine on oluline ning lahutamatu osa ettevõtte äritegevusest.

Ettevõtte võime identifitseerida, mõõta ning kontrollida erinevaid riske on oluliseks sisendiks kasumlikkusele. Ettevõtte juhtkonna poolt on risk

defineeritud kui võimalik negatiivne kõrvalekalle oodatavast finantstulemusest. Peamisteks riskifaktoriteks on tururisk (sh intressirisk),

likviidsusrisk ja tegevusrisk. Seepärast täiustame pidevalt oma riskipositsioonide maandamist ja turujärelevalve protsesse, tagades nii meie

ohutuse ja kestlikkuse. Lisaks täiustame oma riskiseiret, tehes seda peaaegu reaalajas, et me kunagi ei väljuks oma valitud riskivalmiduse

tasemest. Jälgime ja vaatame pidevalt läbi oma tootepakkumisi ja integratsiooni meie likviidsuspartneritega. Change Capital OÜ tegevusega ei

kaasne märkimisväärseid otseseid keskkonnamõjusid.

Juhtkonna hinnangul ei ole ohtu, et ettevõtte tegevus ei oleks järgmise 12 kuu jooksul jätkuv. Emaettevõte on aruandekuupäevajärgselt saanud

täiendava investeeringu Andromeda Capital Partners Suisse AG -lt summas 2 miljonit eurot ja on vajadusel valmis tütarettevõtte tegevust

toetama.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 1 199 726 637 091 2

Finantsinvesteeringud 102 141 7 811 079 3

Nõuded ja ettemaksed 2 534 831 3 329 888 4

Kokku käibevarad 3 836 698 11 778 058  

Põhivarad    

Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse 0 172 500  

Finantsinvesteeringud 496 018 670 420 7

Nõuded ja ettemaksed 120 000 3 293 604 4

Materiaalsed põhivarad 559 293 4 205 8

Immateriaalsed põhivarad 5 347 351 5 161 297 9

Kokku põhivarad 6 522 662 9 302 026  

Kokku varad 10 359 360 21 080 084  

Kohustised ja omakapital    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 627 393 993 698 10

Kokku lühiajalised kohustised 627 393 993 698  

Pikaajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 479 937 0 10

Kokku pikaajalised kohustised 479 937 0  

Kokku kohustised 1 107 330 993 698  

Omakapital    

Osakapital nimiväärtuses 2 500 2 500 12

Muud reservid 208 226 6 304 1

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 18 912 094 14 817 275 1

Aruandeaasta kasum (kahjum) -9 870 790 5 260 307  

Kokku omakapital 9 252 030 20 086 386  

Kokku kohustised ja omakapital 10 359 360 21 080 084  
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Kasumiaruanne
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Müügitulu 328 920 313 140 13

Muud äritulud 0 14 199  

Kaubad, toore, materjal ja teenused 0 -55 315  

Mitmesugused tegevuskulud -3 612 653 -324 845 14

Tööjõukulud -2 542 355 -154 975 15

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -974 222 -458 261  

Olulised käibevara allahindlused 0 -238 058  

Muud ärikulud -33 016 -551 991 17

Ärikasum (kahjum) -6 833 326 -1 456 106  

Intressitulud 138 230 463 852 18

Intressikulud -18 897 0  

Muud finantstulud ja -kulud -3 156 797 6 252 561 19

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist -9 870 790 5 260 307  

Aruandeaasta kasum (kahjum) -9 870 790 5 260 307  
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Change Capital OÜ 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi finantsaruandluse standardiga,

mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Finantsaruandluse standardi põhinõuded on

kehtestatud raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Change Capital OÜ kasumiaruanne on koostatud raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1 alusel. Change Capital

OÜ  majandusaastaaruanne on koostatud väikese suurusega ettevõtja kategooria reeglite kohaselt. Raamatupidamise aastaaruanne on

koostatud Eurodes.

Ettevõte ühines 01.01.2022 tütarettevõte Change Investments OÜ ja samasse konsolideerimisgruppi kuulunud ettevõtte Change

Technologies OÜ-ga.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Eesti Finantsaruandluse Standard ei ole avaldanud aruande koostamise hetkeks Virtuaalvääringute kajastamise juhendit ning tulenevalt

juhendi puudumisest lubab EFS toetuda rahvusvahelistele juhenditele. Tulenevalt aruande hetkeks avaldatud suunisest, mille põhjal oleme

hinnanud meie varade hulgas sisalduvaid krüpto valuutasid aktiivselt kaubeldaval turul vahenditeks ning oma olemuselt ja käitumiselt

sarnaseks tavapäraste börsil kaubeldavate instrumentidega, siis näitame ettevõtte omandis ja kontrolli all olevaid krüpto

varasid finantsinstrumentide real. Oleme otsustanud, et viime muudatuse aruande esitusviisides sisse nii võrdlusperioodi 2021 kui ka

aruandeperioodi 2022 kohta. 2021 aasta virtuaalvääringust tekkinud varade mahtu antud muudatus ei mõjuta ning tegemist on bilansi varade

ümberklassifitseerimisega. Täpsemat infot leiab lisast 3.

Alates 2022 aastast kajastab Change Capital OÜ tagasiulatuvalt pikaajalise kasutusrendi vastavalt kapitalirendi tingimustele nagu on

see lubatud RTJ9 poolt. Sellest tulenevalt on tehtud korrigeerimised varades, kohustistes, tegevuskuludes, kulumis ning

intressikuludes. Vastavalt IFRS16 juhendile on rakendatud sisemist intressimäära 3% ning kasulikku eluiga 7.5 aastat alates 01.01.2021,

et arvutada kontoriruumide väärtus ja tuleviku maksetest tulenev kohustus koos vara kulumi ning intressiga. Kuna aga

kontoriruumide rendileping kuulus Change Technologies OÜ-le ja arvestuspõhimõtte rakendamine on alates 01.01.2021, siis mõjutab

ka tulenevalt ühinemisest antud muutus eelmiste perioodide jaotamata kasumi rida 2022 aastal.

Samuti on muutunud alates 01.01.2022 põhivara arvele võtmise alampiir 500 euro pealt 5000 euro peale ning kõik olemasolevad

väheväärtuslikud materiaalsed varad on kantud ära kuluks. 

Lisarea nimetus 31.12.2021 Muutus 31.12.2021

Lühiajalised

finantsinvesteeringud
100 975 7 710 104 7 811 079

Raha 8 347 195 -7 710 104 637 091

Vigade korrigeerimine

Oleme tuvastanud, et optsioonide kulu eelnevatel aastatel ei ole kajastatud kõikehõlmavalt ning seetõttu on tehtud korrigeerimised

finantsaruande võrdlusperioodi 2021 andmetes.

Tagasiulatuvalt on tehtud korrigeerimine 31.12.2021 seisuga nõuetes seotud osapoolte vastu krüptovarade müümise eest ning nõue on kantud

ära kuluks 31.12.2021 seisuga.

Alates 2020 aasta lõpust kehtis CNG tokeni müügileping, mille tasumine oli edasi lükatud 2022 aastasse ning rahalise tasumise ja

lepingu sõlmimise vahelise viiteaja eest rakendus intress, mille intressitulu ei olnud 2021 aastal kajastatud. Raamatupidamises on

tehtud korrigeerimine ja tulu intresside eest, mis akumuleerusid 2021 kajastatud 2021 aastas.

Lisarea nimetus 31.12.2021 Muutus 31.12.2021

Muud reservid 0 6 304 6 304
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Eelmiste perioodide

jaotamata kasum

(kahjum)

14 817 927 -652 14 817 275

Nõuded ja ettemaksed 3 537 007 -238 059 3 298 948

Olulised käibevarade

allahindlused
0 -238 058 -238 058

Tööjõukulud -149 322 -5 653 -154 975

Intressitulu 432 912 30 940 463 852

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid ja kuni 3-kuulise tähtajaga lühiajalisi

pangadeposiite ning FIAT valuutasid tehingupartnerite kontodel ja rahakottides.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid.

Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused on aruandekuupäeva seisuga ümber hinnatud eurodesse aruandekuupäeval kehtinud

Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud netosummana.

Välisvaluutana kajastatakse muuhulgas virtuaalvääringus hinnatavaid ning virtuaalsetes rahakottides (ingl walletites) hoitavaid krüptovaluutasid.

2020. aastal krüptovaluuta tehingute kajastamisel aluseks oli võetud tehingu toimumise hetkel kehtinud krüptovaluuta sulgemisnoteeringu

hind Investing.com ja CoinMarketCap kauplemisplatvormil. Alates 2021. aastast krüptovaluuta tehingute kajastamisel on aluseks võetud

tehingu toimumise hetkel kehtinud krüptovaluuta sulgemisnoteeringu hind Kraken'i ja CAG tokeni puhul CoinGeko kauplemisplatvormil.

Kui sulgemisnoteeringu hind on toodud muus valuutas kui arvestusvaluuta, siis hinnatakse analoogselt välisvaluuta tehingutele

tehing arvestusvaluutasse tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa keskpanga valuutakursi alusel. Krüptovaluutade

ümberhindmine arvestusvaluutasse aruandekuupäeval toimub vastavalt viimasele aruandekuupäeval saadaolevale

sulgemisnoteeringule Kraken kauplemisplatvormil.

Finantsinvesteeringud

Lühiajalisi finantsinvesteeringuid aktsiatesse ja teistesse omakapitaliinstrumentidesse (v.a. osalused tütar- ja sidusettevõtetes) ning

investeeringuid fondidesse kajastatakse õiglases väärtuses, juhul kui see on usaldusväärselt hinnatav. Õiglase väärtuse muutused

kajastatakse kasumiaruandes kirjel muud finantstulud ja -kulud.

Pikaajalised finantsinvesteeringud on finantsvarad, mida tõenäoliselt ei realiseerita 12 kuu jooksul. Nendeks on aktsiad ja muud

väärtpaberid, mida järgneva 12 kuu jooksul ei müüda ning kindla lunastustähtajaga väärtpaberid, mille lunastustähtaeg on hiljem kui 12

kuud pärast aruandekuupäeva ning kajastatakse soetusmaksumuse meetodil.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütarettevõtja on ettevõtja, mille üle emaettevõte omab valitsevat mõju või kontrolli. Üldjuhul eeldatakse kontrolli olemasolu juhul,

kui emaettevõtja omab ettevõtjas rohkem kui 50% hääleõiguslikest aktsiatest või osadest.

Investeeringud tütarettevõtesse kajastuvad aruannetes soetusmaksumuse meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Lühi- ja pikaajalisi nõuded, välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, mis

üldjuhul on võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu nõudeid kajastatakse tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajalised on nõuded,

mida tõenäoliselt ei laeku 12 kuu jooksul. 

Nõuded ostjate vastu hinnatakse iga kliendi laekumata arvete põhjal eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime

kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on sõltuvalt nõude tekkimise põhjustest kantud osaliselt või täies ulatuses tegevuskuludesse.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil

omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajatatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Laenunõuete allahindlusi kajastatakse kasumiaruandes kirjel muud finantstulud ja -kulud ning intressinõuete allahindlusi kirje intressitulud

vähendusena.
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Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud

mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta.

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 5000 eurot ja mille kasulik eluiga on üle

1 aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle

peetakse arvestust bilansiväliselt.

Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit.

Immateriaalseid põhivarasid kajastatakse bilansis nende soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud

väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Immateriaalsetel varadel eeldatakse olevat piiratud kasulik eluiga. Juhul kui immateriaalne vara on

tekkinud lepingulistest vm õigustest, ei ole vara kasulik eluiga pikem kui nende lepinguliste õiguste kehtivusperiood, kuid võib olla sellest lühem

kui ettevõte planeerib vara kasutada lühema perioodi jooksul. Kui lepingulisi õigusi saab pikendada, võib immateriaalse vara kasulik eluiga

hõlmata ka pikendatavat perioodi, eeldusel, et pikendamiseks ei ole vaja teha märkimisväärseid kulutusi. Kui ettevõttel ei ole võimalik

usaldusväärselt hinnata immateriaalsete varade kasulikku eluiga, amortiseeritakse see vara kuni kümne aasta jooksul. Immateriaalsete

varade amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Kui on märke sellest, et varaobjekti eluiga või lõppväärtus on oluliselt muutunud, tehakse muudatused vara amortiseerimises edasiulatuvalt. Igal

aruandekuupäeval hindab ettevõtte juhtkond, kas on märke, mis võiksid viidata vara väärtuse vähenemisele. Materiaalse ja immateriaalse

põhivara allahindluse testimisel leitakse kaetav väärtus, mis on võrdne kõrgemaga kahest näitajast: kas vara õiglasest väärtusest

(miinus müügikulutused) või diskonteeritud rahavoogude põhjal leitavast kasutusväärtusest. Kui selgub, et varaobjekti väärtus on langenud alla

tema bilansilise jääkväärtuse, hinnatakse varaobjekt alla. Vara allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna. Kui varem alla hinnatud varade

väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkväärtuse, siis tühistatakse varasem allahindlus (välja arvatud firmaväärtuse allahindluse puhul, mida

ei tühistata) ning suurendatakse vara bilansilist maksumust. Ülempiiriks on vara bilansiline jääkmaksumus, mis oleks kujunenud arvestades

vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Arvutid ja elektroonika 2 - 5 aastat

Arvutiprogrammid 10 aastat

Muu inventar 2,5 - 5 aastat

Litsentsid 10 aasta

Finantskohustised

Kõik finantskohustused võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldavad ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates aruandekuupäevast. Laenukohustusi, mille

tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul aruandekuupäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast aruandekuupäeva, kuid

enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga 

seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta. 

 

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenust osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes 

valmidusastme meetodist. Teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse 

osutamisega kaasnevad kulutused. 

 

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtuvalt osutatava teenuse valmidusastmest aruandekuupäeval, eeldusel, et teenuse osutamist hõlmava 

tehingu lõpptulemust (s.o tehinguga seotud tulusid ja kulusid) on võimalik usaldusväärselt prognoosida. Tulu teenuse müügist kajastatakse 

lähtudes valmidusastme meetodist. Nimetatud meetodi kohaselt kajastatakse teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum proportsionaalselt 

samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulud. Kui teenuse osutamist hõlmava tehingu lõpptulemust ei ole võimalik 

usaldusväärselt prognoosida, siis tulu kajastatakse ainult tegelike lepingu täitmisega seotud kulude ulatuses, eeldusel, et on tõenäoline,
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et teenuse osutaja suudab katta vähemalt teenusega seotud kulud. Juhul kui ei ole tõenäoline, et teenuse osutaja suudab tagasi teenida

vähemalt teenusega seotud kulud, tulu teenuse osutamisest ei kajastata. Kui on tõenäoline, et teenuse osutamisega kaasnevad

kogukulud ületavad teenuse osutamisest saadava tulu, siis kajastatakse oodatav kahjum täies ulatuses kohe. Osutatava teenuse valmidusaste

määratakse kasutades aruandekuupäevaks osutatud teenuse kvantitatiivse osa suhet kogu osutatavasse teenusesse tuginedes

sellekohasele juhtkonna hinnangule.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse

dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt

ning siirdehinnakorrigeerimistelt.

Dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks 20/80 väljamakstavalt netosummalt. Alates 2019. aastast on võimalik dividendide

väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme

eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 20/80 maksumääraga. Kolme eelneva

majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel on 2018.a. esimene arvesse võetav aasta. Teatud tingimustel on võimalik

saadud dividende jaotada edasi ilma täiendava tulumaksukuluta.

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustusena ja kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil

kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval. Maksustamissüsteemi omapärast lähtuvalt ei

teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud

tulumaksunõudeid ega -kohustusi. Bilansis ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustust, mis tekiks jaotamata kasumist

dividendide väljamaksmisel, see informatsioon avalikustatakse lisades.

Seotud osapooled

Ettevõtte aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapooleks:

a. emaettevõte ja emaettevõtet kontrollivad või selle üle olulist mõju omavad isikud;

b. tegev ja kõrgem juhtkond (juhatus ja nõukogu) ja nimetatud isikute lähedased pereliikmed (abikaasa, elukaaslane, laps) ja nende poolt

kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted;

c. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid;

d. teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtted (emaettevõtte ülejäänud tütarettevõtted ja sidusettevõtted);

e. tütarettevõtted.

Seotud osapool on isik või ettevõte, kes on seotud aruandva ettevõttega sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda

turutingimustel.

 

 

Virtuaalvääringud 

 

Virtuaalvääring (ka virtuaalvaluuta või krüptovaluuta) on mingi konkreetse väärtuse digitaalne esitlus, mida ei ole emiteerinud selleks 

õigust omav keskpank, krediidiasutus ega e-raha asutus, kuid mida mõnel juhul võib kasutada alternatiivse maksevahendina, arvestusühiku 

või väärtuse kogumise vahendina. Tulenevalt eeltoodust ei ole virtuaalvääringus kajastatav valuuta erinevalt traditsioonilisest valuutadest 

käsitletav traditsioonilise maksevahendina. Olenemata eelnevast tuleb virtuaalvääringus tehtavaid tehinguid käsitleda finantstehinguna, kui 

on täidetud tingimus, et tehingupooled aktsepteerivad virtuaalvaluutasid kui seaduslike maksevahendite alternatiive. 

 

Kuna aruande koostamise hetke seisuga puudub Eesti finantsaruandluse standardis regulatsioon virtuaalvaluuta kajastamise kohta, siis 

tuleb sellises olukorras lähtuda rahvusvahelistes finantsaruandluse standardites (IFRS) kirjeldatud põhimõtetest. Tulenevalt Raamatupidamise 

seaduse § 17 lõikest 6 on raamatupidamiskohustuslasel lubatud valdkondades, mida ei reguleeri ei Eesti finantsaruandluse standard ega IFRS, 

lähtuda üldtunnustatud finantsaruandluse standarditest ulatuses, milles need pole vastuolus Eestis kehtivate õigusaktidega. 

Tuginedes eeltoodule, on krüptovaluutade kajastamise arvestuspõhimõtete väljatöötamisel lähtutud analoogia põhimõttest, võttes aluseks 

sarnaseid ja seotud küsimusi reguleerivate IFRS-ide nõudeid ja juhiseid ulatuses, mis annab majandusüksuse finantsseisundist, 

majandustulemustest ja rahavoogudest õiglase ülevaate ning võimaldab tarbijal teha mõistlikke otsuseid. 

 

Alates 2021. aastast ettevõtte omanduses olevaid virtuaalvääringuid kajastab ettevõte kirjel lühiajalised finantsinvesteeringud, lähtudes vastava 

virtuaalvääringu aruandekuupäeva sulgemishinnast Kraken'i platvormil. Väärtuse muutusest tulenevad kasumid ja kahjumid on 

kajastatud kasumiaruandes kirjel muud finantstulud ja -kulud. 

 

 

Ettevõte korraldas oma tegevuse finantseerimiseks 2017. aastal ICO (inglise keeles initial coin offering) ehk kaasas raha läbi tokenite 

väljastamise (ICO läbiviijaks oli Lion Capital Foundation OÜ (uus nimi: Weizenbergi Capital OÜ), kellega Change Capital OÜ (endine nimi Lion 

Capital OÜ) 2018. aastal ühines võttes üle kõik nimetatud ettevõtte nõuded ja kohustused). ICO tulemusel laekus ettevõttele virtuaalvääringuid 

(ETH). ICO käigus andis ettevõte välja tokenid nimetusega Change (CAG). Nimetatud tokeni puhul oli tegemist nn utility tokeniga, mis toimib
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Ethereumi platvormil ning mille omajal on õigus tulevikus saada ettevõttelt teenuseid lähtudes tokeni turuhinnast teenuse osutamise ajal. Oma

tunnuste ning lepinguliste õiguste järgi kvalifitseerub Change token mitmeotstarbeliseks kupongiks, mille realiseerimise tingimused ei olnud ICO

ajal ajaliselt ega koguseliselt fikseeritud. Kokku anti ICO raames välja 79 184 116 CAG tokenit, millest ringlusse lasti 31 673 646 tükki. 

 

Ettevõtte poolt loodud tokeneid kajastati kuni 31.12.2020 immateriaalse põhivarana nende soetusmaksumuses (grupis muud

immateriaalsed põhivarad). ICO raames CAG tokenite väljastamise vastu saadud krüptovääringuid kajastas ettevõte lühiajalise kohustisena

kirjel võlad ja ettemaksed. 

 

Token swap oli programm, mille raames väljastatakse soovi avaldanud CAG tokenite omanikele uued CNG tokenid (väljastaja Change

Public Investors OÜ), mis annavad nende omanikele õiguse vahetada neid omakorda teatud aja möödudes Change konsolideerimisgrupi

emaettevõtte (Change Group OÜ) osa vastu. 

 

Aruandeperioodi jooksul ettevõtte poolt tagasi ostetud CAG tokeneid kajastatakse bilansiväliselt, varasid ja kohustusi on selle võrra vähendatud

ning väärtuse muutusest tulenevad kasumid ja kahjumid on kajastatud kasumiaruandes kirjetel muud äritulud ja -kulud. 

 

2019. aastal loodud, aruandeperioodil saadud või token swapi raames vahetatud CNG tokenid kajastatakse bilansiväliselt, varasid ja

kohustusi on selle võrra vähendatud ning väärtuse muutusest tulenevad kasumid ja kahjumid on kajastatud kasumiaruandes kirjetel

muud äritulud ja -kulud või muud finantstulud- ja kulud. 

 

Ettevõtte omanduses olevad CNG tokenid on kajastatud 31.12.2021 ja 31.12.2022 seisuga 0-väärtuses. 

 

Token swapi tehingutelt tekkinud kasumid ja kahjumid on kajastatud aruandeperioodi kasumiaruandes kirjel muud finantstulud ja -kulud. 

 

Ettevõtte juhtkonna hinnangul on ülaltoodud põhimõtted vastavuses Raamatupidamise Toimkonna tõlgendusega RTT 1 „Plokiahela tehnoloogial

põhinevate instrumentide kajastamine“. 

 

 

Aruandekuupäeva järgsed sündmused 

 

Pärast aruandekuupäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist toimunud sündmuste kajastamine aastaaruandes sõltub sellest, kas tegemist

on korrigeeriva või mittekorrigeeriva sündmusega. Korrigeeriv aruandekuupäeva järgne sündmus, mis kinnitab aruandekuupäeval

eksisteerinud asjaolusid. 

 

Korrigeerivate sündmuse mõju kajastatakse lõppenud aasta bilansis ja kasumiaruandes. Mittekorrigeeriv aruandekuupäeva järgne sündmus

on selline sündmus, mis ei anna tunnistust aruandekuupäeval eksisteerinud asjaoludest. Mittekorrigeerivate sündmuste mõju ei

kajastata lõppenud aasta bilansis ja kasumiaruandes, vaid avaldatakse lisades, juhul, kui nad on olulised.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Raha kontodel 1 199 726 637 091

Kokku raha 1 199 726 637 091

Rahana on kajastatud kõik FIAT varad pangakontodel ja tehingupartnerite juures.

Tagasiulatuvalt on muudetud võrdlusperioodi 2021 raha ja raha ekvivalentide kajastamine.

Alates 31.12.2021 ei kajastata virtuaalvääringuid kui raha ekvivalentidena, vaid finantsinvesteeringuna.

Täpsemalt saab lugeda lisades 1 ja 3.
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Lisa 3 Lühiajalised finantsinvesteeringud
(eurodes)

  Kokku

Aktsiad ja osad Muud

31.12.2020 0 5 605 961 5 605 961

Soetamine 39 265 0 39 265

Müük müügihinnas või

lunastamine
-29 413 -1 629 859 -1 659 272

Kasum (kahjum)

müügist ja

ümberhindlusest

61 123 0 61 123

Muud 30 000 3 734 002 3 764 002

31.12.2021 100 975 7 710 104 7 811 079

Kajastatud õiglases

väärtuses
100 975 7 710 104 7 811 079

Kasum (kahjum)

müügist ja

ümberhindlusest

-51 582 0 -51 582

Muud 46 892 -7 704 248 -7 657 356

31.12.2022 96 285 5 856 102 141

Kajastatud õiglases

väärtuses
96 285 5 856 102 141

Muude finantsinvesteeringutena on kajastatud ettevõtte krüptovaluutas varad.

Tulenevalt asjaolust, et ettevõtte varadele on olemas aktiivselt kaubeldav turg siis on varad kajastatud sarnaselt tavapärastele

börsil kaubeldavatele instrumentidele.

Varad on kajastatud õiglases väärtuses. Õiglasesse väärtusesse viimiseks on kasutatud põhilise turu kuu sulgemise hetke kurssi, mis on

läbi korrutatud bilansis oleva krüptovara kogusega, et saada varade väärtus eurodes. Põhilise turuna on kasutatud Krakenit, kus ettevõte

on peamiselt oma varasid hoidnud.

Varade muutus kahe bilansipäeva vahel on kajastatud real "Muud". Kuna ettevõte on saanud krüptovarad väga erinevatel aegadel ja

erinevates summades seoses finantseeringute kogumisega, siis puudub ettevõttel võimekus kajastada kõiki soetusi ja müüke

nende tehinguhetke hinnas ning eraldada seal juures ainult turuhinna kõikumisest tekkiv varade väärtuse muutus. Seetõttu on näidatud kahe

bilansipäeva vaheliste kogu varade muutus real "Muud".

Samuti on real "Muud" ning veerus aktsiad kajastatud laenude konverteerimine osaluseks ja finantsinvesteeringute ümber klassifitseerimine, vt

ka lisa 4.

Vt ka lisa 7.
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Lisa 4 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded seotud

osapoolte vastu
747 267 747 267 0 0 20

Maksude ettemaksed

ja tagasinõuded
23 502 23 502 0 0 5

Laenunõuded 1 701 099 1 581 099 120 000 0  

Muud nõuded 79 507 79 507 0 0  

Intressinõuded 47 507 47 507 0 0  

Viitlaekumised 32 000 32 000  

Ettemaksed 59 175 59 175 0 0  

Tulevaste

perioodide kulud
36 850 36 850 0 0  

Muud makstud

ettemaksed
22 325 22 325 0 0  

Muud konverteeritavad

nõuded
44 281 44 281 0 0  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
2 654 831 2 534 831 120 000 0  

 

 31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded seotud

osapoolte vastu
675 102 675 102 0 0 20

Maksude ettemaksed

ja tagasinõuded
434 898 434 898 0 0 5

Laenunõuded 5 113 653 1 864 330 3 249 323 0  

Muud nõuded 313 546 313 546 0 0  

Intressinõuded 313 546 313 546 0 0  

Nõuded seotud

osapoolte vastu

krüptovarade müümise

eest

42 012 42 012 0 0 20

Muud konverteeritavad

nõuded
44 281 0 44 281 0  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
6 623 492 3 329 888 3 293 604 0  

 

 

Ettevõtte poolt väljaantud laenud on EUR valuutas. Laenud on antud perioodiks 1 aasta kuni 7 aastat ning intresside vahemik on 2% kuni 

8% aastas (2021. aastal intresside vahemik oli 1% kuni 15% aastas). Antud laenude tähtajad on vahemikus 2023 - 2027. 

2021. aastal oli seatud laenunõudele summas 200 000 eurot tagatiseks eraisiku käendus summas 250 000 eur. 2022- aastal 

laenunõuetele tagatisi seatud ei ole.  

 

Laenunõuded sisaldavad laene seotud osapoolte vastu seisuga 31.12.2022 summas 1 500 000€ (31.12.2021: 4 554 813€) ja 

intressinõuded sisaldavad nõudeid seotud osapoolte vastu seisuga 31.12.2022 summas 43 666€ (31.12.2021: 265 138€). Täpsem info 

seotud osapoolte laenunõuete kohta on avaldatud lisas 20. 

 

Kirjel Muud konverteeritavad nõuded summas 44 281€ (2021 44 281€) on kajastatud osaluseks konverteeritavad nõuded (SAFE). 
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Vt ka lisa 3. 

 

Nõuded seotud osapoolte vastu va laenud on tekkinud tavapärasest äritegevusest.

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 11 041 0 0 0

Üksikisiku tulumaks 0 44 995 0 5 156

Erisoodustuse tulumaks 24 0 0 1 732

Sotsiaalmaks 0 94 918 0 10 159

Kohustuslik kogumispension 0 3 684 0 306

Töötuskindlustusmaksed 0 4 854 0 336

Ettemaksukonto jääk 12 437  434 898  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 23 502 148 451 434 898 17 689

Vt ka lisa 4 ja 10.

Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad
(eurodes)

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon

Tütarettevõtja

registrikood
Tütarettevõtja nimetus Asukohamaa Põhitegevusala

Osaluse määr (%)

31.12.2021 31.12.2022

14442598 Change Investments OÜ Eesti

Investeerimine

kinnisvarasse,

võlakirjadesse,

väärtpaberitesse jms

finantsvahenditesse

100 0

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon:

Tütarettevõtja nimetus 31.12.2021
Muud

muutused
31.12.2022

Change Investments OÜ 172 500 -172 500 0

Kokku tütarettevõtjate

aktsiad ja osad, eelmise

perioodi lõpus

172 500 -172 500 0

Change Capital OÜ (ühendav ühing) ja Change Technologies OÜ (registrikood 14397308) ning Change Investments OÜ (registrikood

14442598) (koos ühendatavad ühingud), ühinesid vastavalt 16.03.2022 sõlmitud ühinemislepingule, mis on heaks kiidetud 18.03.2022.

Ühendamise käigus tuli Change Capital OÜ-le üle varasid summas 1 702 296 eurot ja kohustusi summas 973 456 eurot ning

netomõju omakapitalile -1 156 153 eurot.  
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Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud
(eurodes)

  Kokku

Aktsiad ja osad

31.12.2020 90 124 90 124

Soetamine 472 355 472 355

Muud 107 941 107 941

31.12.2021 670 420 670 420

Kajastatud soetusmaksumuse meetodil 670 420 670 420

 

  Kokku

Aktsiad ja osad

31.12.2021 670 420 670 420

Kasum (kahjum) müügist ja ümberhindlusest -126 419 -126 419

Muud -47 983 -47 983

31.12.2022 496 018 496 018

Kajastatud soetusmaksumuse meetodil 496 018 496 018

Real "muud" on kajastatud investeeringute ümberklassifitseerimine pikaajalisest lühiajaliseks. Muutus lisas 4 on erinev kuna

sama investeeringut, mis on ümberklassifitseeritud lühiajaliseks on ka osaliselt müüdud 2022 aasta jooksul. 

Kasum (kahjum) müügist ja ümberhindlusest real on kajastatud finantsinvesteeringute allahindlused. 

Vt ka lisa 3.
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Lisa 8 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2021  

Soetusmaksumus 13 985 13 985 4 486 18 471

Akumuleeritud kulum -10 603 -10 603 -3 663 -14 266

Jääkmaksumus 3 382 3 382 823 4 205

  

Ostud ja parendused 660 982 660 982

Lisandumised äriühenduste

kaudu
96 459 13 338 109 797 21 467 131 264

Amortisatsioonikulu -101 689 -101 689

Allahindlused väärtuse languse

tõttu
-96 459 -16 720 -113 179 -22 290 -135 469

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 660 982 0 0 0 0 660 982

Akumuleeritud kulum -101 689 0 0 0 0 -101 689

Jääkmaksumus 559 293 0 0 0 0 559 293

Alates 2022 aastast kajastab Change Capital OÜ tagasiulatuvalt pikaajalise kasutusrendi vastavalt kapitalirendi tingimustele nagu on see

lubatud RTJ9 poolt. Sellest tulenevalt on tehtud korrigeerimised varades, kohustistes, tegevuskuludes, kulumis ning intressikuludes.

Vastavalt IFRS16 juhendile on rakendatud sisemist intressimäära 3% ning kasulikku eluiga 7.5 aastat alates 01.01.2021, et

arvutada kontoriruumide väärtus ja tuleviku maksetest tulenev kohustus koos vara kulumi ning intressiga. Kuna aga kontoriruumide

rendileping kuulus Change Technologies OÜ-le ja arvestuspõhimõtte rakendamine on alates 01.01.2021, siis mõjutab ka tulenevalt ühinemisest

antud muutus eelmiste perioodide jaotamata kasumi rida 2022 aastal. 

Vt ka lisa 10. 
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Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara Kontsessioonid,

patendid,

litsentsid,

kaubamärgid

Muud

immateriaalsed

põhivarad

31.12.2020  

Soetusmaksumus 3 471 129 0 6 000 3 477 129

Akumuleeritud kulum -319 600 0 0 -319 600

Jääkmaksumus 3 151 529 0 6 000 3 157 529

  

Ostud ja parendused 2 428 424 20 731 0 2 449 155

Amortisatsioonikulu -438 178 -1 209 0 -439 387

Allahindlused väärtuse languse

tõttu
0 0 -6 000 -6 000

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 5 899 553 20 731 0 5 920 284

Akumuleeritud kulum -757 778 -1 209 0 -758 987

Jääkmaksumus 5 141 775 19 522 0 5 161 297

  

Ostud ja parendused 1 368 770 1 368 770

Lisandumised äriühenduste kaudu -500 763 -500 763

Amortisatsioonikulu -662 431 -1 900 -664 331

Allahindlused väärtuse languse

tõttu
-17 622 -17 622

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 6 767 560 0 6 767 560

Akumuleeritud kulum -1 420 209 0 -1 420 209

Jääkmaksumus 5 347 351 0 5 347 351

Enne 1. jaanuari 2022 toimus immateriaalse vara müük Change Technologiest Change Capitalile koos marginaaliga ning peale kahe ettevõtte

ühinemist on antud marginaal immateriaalse vara soetusmaksumusest ja kulumist elimineeritud.

Juhtkond on kontrollinud immateriaalse vara kaetavat väärtust 31.12.2022 seisuga kasutades diskonteeritud rahavoogude meetodit. Meetodi

raames on kasutatud ettevõtte pikaajalist eelarvet, kuluna on kajastatud immateriaalse vara amortisatsiooni ning rakendatud on diskontomäära

10% (31.12.2021: 10%). 
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Lisa 10 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 55 682 55 682 0 0  

Võlad töövõtjatele 110 277 110 277 0 0  

Võlad seotud

osapooltele
200 000 200 000 0 0 20

Maksuvõlad 148 451 148 451 0 0 5

Muud võlad 14 836 14 836 0 0  

Muud viitvõlad 14 836 14 836 0 0  

Tulevaste rendimaksete

kohustus
578 084 98 147 423 361 56 576 8

Kokku võlad ja

ettemaksed
1 107 330 627 393 423 361 56 576  

 

 31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 96 479 96 479 0 0  

Võlad töövõtjatele 14 530 14 530 0 0  

Võlad seotud

osapooltele
840 000 840 000 0 0 20

Maksuvõlad 17 689 17 689 0 0 5

Muud võlad 25 000 25 000 0 0  

Muud viitvõlad 25 000 25 000 0 0  

Kokku võlad ja

ettemaksed
993 698 993 698 0 0  

Alates 2022 aastast kajastab Change Capital OÜ tagasiulatuvalt pikaajalise kasutusrendi vastavalt kapitalirendi tingimustele nagu on see

lubatud RTJ9 poolt. Sellest tulenevalt on tehtud korrigeerimised varades, kohustistes, tegevuskuludes, kulumis ning intressikuludes.

Vastavalt IFRS16 juhendile on rakendatud sisemist intressimäära 3% ning kasulikku eluiga 7.5 aastat alates 01.01.2021, et

arvutada kontoriruumide väärtus ja tuleviku maksetest tulenev kohustus koos vara kulumi ning intressiga. Kuna aga kontoriruumide

rendileping kuulus Change Technologies OÜ-le ja arvestuspõhimõtte rakendamine on alates 01.01.2021, siis mõjutab ka tulenevalt ühinemisest

antud muutus eelmiste perioodide jaotamata kasumi rida 2022 aastal. 

Lisa 11 Tingimuslikud kohustised ja varad
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Tingimuslikud kohustised   

Võimalikud dividendid 7 352 728 16 037 314

Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt 1 838 182 4 009 329

Kokku tingimuslikud kohustised 9 190 910 20 046 643
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Lisa 12 Osakapital
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Osakapital 2 500 2 500

Osade arv (tk) 1 1

Lisa 13 Müügitulu
(eurodes)

 2022 2021

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes   

Müük Euroopa Liidu riikidele   

Eesti 328 920 313 140

Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 328 920 313 140

Kokku müügitulu 328 920 313 140

Müügitulu tegevusalade lõikes   

Muud infotehnoloogia- ja arvutialased tegevused 328 920 313 140

Kokku müügitulu 328 920 313 140

Vt ka lisa 20.
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Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2022 2021

Üür ja rent -1 976 0

Tööjõurent -180 168 0

Energia -57 192 0

Mitmesugused bürookulud -126 459 0

Lähetuskulud -88 436 -38 562

Koolituskulud -50 611 -380

Riiklikud ja kohalikud maksud -94 0

Juriidilised kulud -325 126 -44 482

Personaliteenused -80 986 -20 776

Raamatupidamiseteenused -77 079 -56 724

Turundusteenused -513 452 0

Infotehnoloogia teenused -1 104 555 -115 281

Teenustasud -7 806 -12 280

Vastuvõtukulud -10 959 -34 835

Personalihüvitised -134 749 0

Finantsteenused -700 000 0

Muud -153 005 -1 525

Kokku mitmesugused tegevuskulud -3 612 653 -324 845

Lisa 15 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu -1 813 079 -112 347

Sotsiaalmaksud -527 354 -36 975

Optsioonide kulu -201 922 -5 653

Kokku tööjõukulud -2 542 355 -154 975

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 39 4

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 39 2

Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja

arvatud füüsilisest isikust ettevõtja
0 1

Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige 1 1

Lisa 16 Olulised käibevara allahindlused
(eurodes)

 2022 2021

Nõue tokenite vahetusest 0 238 058

Kokku olulised käibevara allahindlused 0 238 058
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Nõue tokenite vahetusest real on 2021 välja toodud tokenite vahetusprotsessist üleval olnud nõue Change Public Investors vastu, mis on ära

kantud kuluks. Tokenite vahetusprotsessist saab lugeda lisas 1.

Lisa 17 Muud ärikulud
(eurodes)

 2022 2021

Kahjum kinnisvarainvesteeringute müügist -30 000 0

Kahjum väljastatud tokenite (CAG) väärtuse muutusest 0 -520 834

Muud -3 016 -31 157

Kokku muud ärikulud -33 016 -551 991

Lisa 18 Intressitulud
(eurodes)

 2022 2021

Intressitulu laenudelt 67 727 463 812

Intressitulu krüptode stakkimisest 70 471 0

Muud intressitulud 32 40

Kokku intressitulud 138 230 463 852

Lisa 19 Muud finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2022 2021

Kasum (kahjum) valuutakursi muutustest 97 0

Kasum (kahjum) krüptovaluutakursi muutustest -3 135 804 4 020 162

Kasum (kahjum) finantsinvesteeringute väärtuse muutustest 72 754 60 883

Laenude ja finantsinvesteeringute allahindlus -186 850 5 000

Kasum CNG vahetamisest 139 357 2 062 718

Kasum CNG vahetamisest CAG vastu 0 103 798

Kasum (kahjum) finantsvarade ja kohustiste ümberhindlusest -46 351 0

Kokku muud finantstulud ja -kulud -3 156 797 6 252 561

Kirjel "Kasum CNG vahetamisest CAG vastu" on kajastatud token swap programmi raames tagasi vahetamisest tekkinud kasum ning uute

CNG tokenite välja andmisest saadud tulu.

Kirjel "Kasum CNG vahetamisest" on kajastatud 0 euroga arvel olevate CNG vahetusest BTC vastu.
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Lisa 20 Seotud osapooled
(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus Change Group AS

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud Eesti

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2022 31.12.2021

Nõuded ja ettemaksed   

Emaettevõtja 1 596 229 369 382

Tütarettevõtjad 0 149 670

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
694 704 2 421 820

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

0 7 349

Kokku nõuded ja ettemaksed 2 290 933 2 948 221

Võlad ja ettemaksed   

Emaettevõtja 0 840 000

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
200 000 41 664

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

0 5 986

Kokku võlad ja ettemaksed 200 000 887 650

PIKAAJALISED 31.12.2022 31.12.2021

Nõuded ja ettemaksed   

Emaettevõtja 0 2 983 330

Kokku nõuded ja ettemaksed 0 2 983 330

ANTUD LAENUD 31.12.2020 Antud laenud Antud laenude

tagasimaksed

31.12.2021 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 2 983 330 0 0 2 983 330 74 583

Tütarettevõtjad 52 093 3 500 0 55 593 558

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

0 4 430 000 2 914 109 1 515 891 46 930

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

150 000 0 149 960 40 5 257

Kokku antud laenud 3 185 423 4 433 500 3 064 069 4 554 854 127 328
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ANTUD LAENUD 31.12.2021 Antud laenud Antud laenude

tagasimaksed

31.12.2022 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 2 983 330 250 000 1 733 330 1 500 000 43 665

Tütarettevõtjad 55 593 0 55 593 0 0

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

1 515 891 0 1 515 891 0 0

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

40 0 40 0 0

Kokku antud laenud 4 554 854 250 000 3 304 854 1 500 000 43 665

MÜÜDUD 2022 2021

Kaubad Teenused Kaubad Teenused Põhivara

Emaettevõtja   227 032

Tütarettevõtjad   18 220

Teised samasse

konsolideerimisgruppi

kuuluvad ettevõtjad

328 920 529 851

Kokku müüdud 328 920 775 103

OSTETUD 2022 2021

Kaubad Teenused Kaubad Teenused Põhivara

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

0 700 000 0 38 183 2 428 424

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

278 863 0 163 055 0 0

Kokku ostetud 278 863 700 000 163 055 38 183 2 428 424

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 43 306 76 280

Antud laenude tütarettevõtte ja samasse konsolideerimisgruppi kuuluvale ettevõttele tagasimaksed on seotud ettevõtete ühinemisega, mille

käigus antud laenud on elimineeritud. 

Grupisisesed laenud on antud eurodes. 31.12.2022 seisuga emaettevõttele antud laen on lühiajaline tähtajaga 31.12.2023 (31.12.2021

seisuga pikaajaline tähtajaga 31.12.2023), intressimääraga 2.5%(31.12.2021:2,5%). 31.12.2021 seisuga antud laenud tütarettevõttele ja

sama konsolideerimisgrupi ettevõttele on lühiajalised ja pikendati 12 kuud korraga. Intressimäärad vastavalt tütarettevõtte laenul 1% ja

sama konsolideerimisgrupi ettevõttel 2%.

Vt ka Lisa 4 ja 10.



23

Change Capital OÜ 2022. a. majandusaasta aruanne

Lisa 21 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Emaettevõte on aruandekuupäevajärgselt saanud täiendava investeeringu Andromeda Capital Partners Suisse AG -lt summas 2 miljonit eurot

ja on vajadusel valmis tütarettevõtte tegevust toetama.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 14.06.2023

Change Capital OÜ (registrikood: 12899000) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KRISTJAN KANGRO Juhatuse liige 14.06.2023

Aruande osanike koosoleku kinnitamise staatus

Osanike koosoleku poolt kinnitatud



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Change Capital OÜ osanikele

Märkusega arvamus

Oleme auditeerinud Change Capital OÜ (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning

kasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete

arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates, välja arvatud meie aruande osas „Märkusega arvamuse alus” kirjeldatud asjaolu võimalikud mõjud, kajastab kaasnev

raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Change Capital OÜ finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval

lõppenud aasta finantstulemust kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Märkusega arvamuse alus

Bilansis on seisuga 31.12.2022 kajastatud finantsinvesteeringud kokku summas 279 tuhat eurot, mille kaetava väärtuse ja võimaliku väärtuse

languse puudumise kontrollimiseks ei saanud me auditi käigus piisavat tõendusmaterjali. Võimalik varade väärtuse langus avaldaks mõju

aruandeperioodi tulemusele ja omakapitalile.

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud

kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased

kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks

meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis

vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat

oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Nagu

kirjeldatud eespool osas „Märkusega arvamuse alus”, ei saanud me piisavat tõendusmaterjali finantsinvesteeringute väärtuse kohta. Seetõttu ei

ole me suutelised järeldama, kas tegevusaruandes esitatud tulem ja suhtarvud on selle asjaoluga seoses oluliselt väärkajastatud või mitte.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot,

kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud

juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et 

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja



teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus

võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Tarmo Rahkama

Vandeaudiitori number 614

Grant Thornton Baltic OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 3

Pärnu mnt 22, Tallinn, Harju maakond, 10141

14.06.2023



Audiitorite digitaalallkirjad
Change Capital OÜ (registrikood: 12899000) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt

allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TARMO RAHKAMA Vandeaudiitor 14.06.2023



Kasumi jaotamise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2022

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 18 912 094

Aruandeaasta kasum (kahjum) -9 870 790

Kokku 9 041 304

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
9 041 304

Kokku 9 041 304

2022 kahjum kantakse eelmiste perioodide jaotamata kasumi osaks.

Kasumi jaotamise otsus
(eurodes)

 
 31.12.2022

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 18 912 094

Aruandeaasta kasum (kahjum) -9 870 790

Kokku 9 041 304

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
9 041 304

Kokku 9 041 304



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Muud infotehnoloogia- ja arvutialased tegevused 62091 328920 100.00% Jah

Osanikud

Nimi / ärinimi

Isikukood /

registrikood /

sünniaeg

Elukoht / Asukoht
Osaluse suurus ja

valuuta

Change Group AS 14585955 Eesti
2500 EUR

(Lihtomand)

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 53080267

E-posti aadress finance.external@changeinvest.com


